ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3074/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e Serviços, solicitando melhorias na iluminação pública na entrada do
bairro Espinheiros, no trecho que compreende a rótula na Rua Fermino Viêira Cordeiro.

JUSTIFICATIVA:

Os  moradores  da  referida  localidade  e  comunidades  adjacentes,  vem  sofrendo  com  a
ausência  de  luminárias  na  via  pública,  devido  à  insegurança  causada  pela  ausência  de
iluminação no local. Essa situação vem favorecendo as ações de vândalos, onde, as pessoas
que por ali trafegam no período noturno tornam-se vulneráveis a assaltos, causando pânico
e desconforto dos moradores daquela região.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JUNHO DE 2021

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos